UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

SANTANDER UNIVERSIDADES
PROGRAMA BOLSAS SANTANDER MUNDI

INTERCÂMBIO PARA ESTUDANTES DE PÓS-GRADUAÇÃO
Strictu Senso (Mestrado e Doutorado)

EDITAL nº 173/2018

Divulga resultado final do Processo Seletivo de Estudantes de Pós-
graduação Strictu Sensu (Mestrado e Doutorado) da UNESC para
realização de intercâmbio no exterior (Mobilidade Acadêmica da UNESC),
promovido no âmbito do Programa Santander Universidades de Bolsas
Santander Mundi, promovido no âmbito dos acordos de cooperação entre
a UNESC e instituições estrangeiras, conforme as disposições
estabelecidas no edital 79/2018.

A UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE
CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, faz saber a todos os interessados o resultado do Processo
Seletivo de Estudantes de Pós-graduação Strictu Sensu (Mestrado e Doutorado) da UNESC para realização de
intercâmbio no exterior (Mobilidade Acadêmica da UNESC), promovido no âmbito do Programa Santander
Universidades de Bolsas Santander Mundi.

1 - DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.1 O candidato selecionado deverá providenciar a entrega dos documentos abaixo relacionados na Coordenadoria
de Relações Internacionais no dia 10/08/2018:

a) Assinatura do Termo de Adesão e concordância às disposições dos Princípios Gerais do Programa
Santander Mundi para Estudantes de Pós-graduação;

2 - DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria Acadêmica.

Criciúma, 13 de julho de 2018.

Prof.ª Dra. Luciane Bisognin Ceretta
Reitora da UNESC

Nº
ordem

Nome Curso

1 Talita Duarte de Jesus Programa de Pós-Graduação de Educação